
 На основу члана 11. став 1. и члана 18. Закона о финансирању локалне 
самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 62/06, 47/11,93/2012, 99/2013 – усклађени дин. 
изн. ,125/2014 – ускађени дин. изн. ,95/2015 -услађени дин. изн. , 83/2016, 91/2016 – 
усклађени дин. изн. 104/2016 – др. закон, 96/17-усклађ.дин.изн. , 89/18 -
усклађ.дин.изн. , 95/18-др. закон, 86/2019 – усклађени дин. изн. , 126/2020 – усклађени 
дин. изн. , 99/2021 – усклађени дин. изн. , 111/2021 – др. закон, 124/2022 – усклађени 
дин. изн. и 97/2023 – усклађени дин. изн.) и члана 39. став 1. тачка 14. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 01/08, 20/09, 19/18, 4/19 и 67/21), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној дана __________. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о локалним комуналним таксама, ( „Сл. Листа Града Зајечара “, бр. 
4/19 и 30/19 – испр.) , у даљем тексту : Одлука, у Тарифи локалних комуналних 
такси, Тарифни број 3. мења се и гласи : 
 

Тарифни број 3. 
 

 Локална комунална такса за држање моторних друмских и прикључних  
возила, осим пољопривредних возила и машина, која се плаћа приликом 
регистрације возила, утврђује се у следећим износима : 
 

1) за теретна возила: 
 - за камионе до 2 т носивости                                                        2.360,00 динара, 
 - за камионе од 2 т до 5 т носивости                                              3.150,00 
динара, 
 - за камионе од 5 т до 12 т носивости                                            5.490,00 
динара, 
 - за камионе преко 12 т носивости                                                 7.840,00 динара; 

2) за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле)                780,00 
динара; 

3) за путничка возила: 
 - до 1.150 цм3                                                                                      780,00 динара, 
 - преко 1.150 цм3 до 1.300 цм3                                                        1.550,00 
динара, 
 - преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3                                                        2.350,00 
динара, 
 - преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3                                                        3.150,00 
динара, 
 - преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3                                                        4.740,00 
динара, 
 - преко 3.000 цм3                                                                              7.840,00 
динара; 

4) за мотоцикле: 
 - до 125 цм3                                                                                         630,00 динара, 
 - преко 125 цм3 до 250 цм3                                                                 930,00 
динара, 
 - преко 250 цм3 до 500 цм3                                                              1.550,00 



динара, 
 - преко 500 цм3 до 1.200 цм3                                                           1.910,00 
динара, 
 - преко 1.200 цм3                                                                              2.350,00 
динара; 

1.1.5. за аутобусе и комби бусеве 
     по  регистрованом седишту:                                                                70,00 

динара;                                                                                                 
6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне 

теретне приколице за превоз одређених врста терета: 
 - 1 т носивости                                                                                     640,00 
динара, 
 - од 1 т до 5 т носивости                                                                     1.090,00 
динара, 
 - од 5 т до 10 т носивости                                                                   1.490,00 
динара, 
 - од 10 т до 12 т носивости                                                              2.060,00 
динара, 
 - носивости преко 12 т                                                                     3.150,00 
динара; 

7) за вучна возила (тегљаче): 
 - чија је снага мотора до 66 киловата                                             2.350,00 
динара, 
 - чија је снага мотора од 66 - 96 киловата                                      3.150,00 
динара, 
 - чија је снага мотора од 96 - 132 киловата                                    3.960,00 
динара, 
 - чија је снага мотора од 132 - 177 киловата                                  4.740,00 
динара, 
 - чија је снага мотора преко 177 киловата                                      6.290,00 
динара; 
 8) за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за 

путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз пчела  - 

1.550,00 динара. 

 

НАПОМЕНА: 
 1) Ако носивост теретног возила или приколице није изражена у целим тонама, 
ова такса се плаћа за носивост до 0,5 тона у висини од 50% износа који се плаћа за 1 
тону, а за носивост преко 0,5 тона до 1 тоне износ који се плаћа за 1 тону. 
 2) Таксу из овог тарифног броја утврђује и наплаћује Министарство унутрашњих 
послова - Одељење у Зајечару приликом регистрације или продужетка регистрације 
моторних друмских и прикључних возила. 
 3) Такса по овом тарифном броју не плаћа се за моторна возила за која се не 
плаћа накнада по Одлуци о висини годишње накнаде за друмска возила тракторе и 
прикључна возила. 
 
 

Члан 2. 
  

 У свему осталом Одлука остаје непромењена. 
 

Члан 3. 



 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од  дана објављивања у „Службеном 
листу Града Зајечара“. 
 
 
I број 011- 
У Зајечару, _________ године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Стефан Занков 

 
 

Образложење 
 

 

    Правни основ за доношење Одлуке о измени Одлуке о локалним комуналним 
таксама садржан је у одредбама члана 11. став 1. и члана 18. Закона о финансирању 
локалне самоуправе (,,Сл. гласник РС’’, број 62/06, 47/11, ... 99/2021- усклађени дин. 
изн. , 111/2021 – др. закон, 124/2022- усклађени дин. изн. и 97/2023 -усклађени дин. 
изн.). 

 Одредбама члана 7. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 
прописано  је да скупштина јединице локалне самоуправе својом одлуком у складу са 
законом, утврђује стопе изворних прихода, као и начин и мерила за одређивање 
висине локалних такса и накнада. 

 Члана 7. став 2 . овог закона, прописује да се Одлука из става 1. овог члана, 
доноси након одржане јавне расправе, а може се мењати највише једанпут годишње, 
и то у поступку утврђивања буџета јединице локалне самоуправе за наредну годину. 

 Члан 7. став 3. закона, изузетно прописује,  да се одлука из става 1. овог члана 
може применити и у случају доношења, односно измене закона или другог прописа 
којим се уређују изворни приходи јединице локалне самоуправе. 

 Члан 15в. став 1. закона, прописује највиши износ локалне комуналне таске за 
држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина, која се плаћају приликом регистрације  возила. 

 Одредбама члана 15. став 4. наведеног закона прописује да Влада на предлог 
министарства надлежног за послове финансија, објављује усклађене највише износе 
локалне комуналне таксе из става 1. овог члана. 

 Одредбама члана 11. став 1. наведеног закона предвиђено је да скупштина 
јединице локалне самоуправе може уводити локалне комуналне таксе за коришћење 
права, предмета и услуга. 

 Одредбама члана 18. наведеног закона, прописано је да се актом скупштине 
јединице локалне самоуправе којим се уводи локална комунална такса утврђују 
обвезници, висина, олакшице, рокови и начин плаћања локалне комуналне таксе. 

 Одлуком о локалним комуналним таксама, наплаћиваће се и даље, само 
локална комунална такса за држање средстава за игру, за истицање фирме на 
пословном простору и за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 



пољопривредних возила и машина. 

 За спровођење ове одлуке није потребно обезбедити посебна средства у буџету 
града Зајечара, поред оних предвиђених за доношење, штампање и доставу решења 
о утврђивању локалне комуналне таксе.  
 
 Имајући у виду напред наведено, Градско веће Града Зајечара, утврђени 
Предлог Одлуке о измени Одлуке о локалним комуналним таксама, доставља 
Скупштини града Зајечара на разматрање и одлучивање. 
 
 
                                    ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА     
                                    
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

    Весна Перовић                                                                              Бошко Ничић 

 
 
 

 

 
 
  

 


